

JERNINDUSTRIKVINDERNES STREJKKE-AVIS

Nr. 1.

28. Marts

1930.

Giv Agt!

I to Uger har vi nu været i Strøke, fordi Jernindustriens Arbejdskøbere brutalt nægtede os de bestedne Forbedringer af vor Overenskomst, som vi opstillede ved Forhandlingerne.

Vi vidste, at Jernindustrien har haft Millionoversid det sidste Aar, men vi vilde ikke spænde Buen højt.

Nu er vi i Kamp og eneste migt led Kravet i Idrætshuset, at Omkostningerne for Kampen maatte Arbejdskøberne bære.

Lørdag d. 29. Marts Kl. 8 demonstrerer vi for de gamle og nye Krav.

Det gælder om at gøre vor Demonstration saa vægtig som muligt.

Ingen Jernindustrikvind maa den Dag blive hjemme, men møde op og finde sin Plads bag Fagforeningsfanen.

Vor Demonstration er meget populær blandt Arbejderne, der indløber talrige Udtalelser om Tilslutning, og flere Arbejderorkestre har tilbudt at spille gratis under Demonstrationen, og denne vil sikkert blive mægtig stor; men først og fremmest er det dog Jernindustrikvinderne, der maa i liden for deres Krav.

Denne Demonstration er den første faglige Kvindedemonstration her i Landet, og vi sætter en Ære i at gennemføre den mønsterværdig.

Et Ordenskorps paa 100 Kvinder er dannet, og det maa være absolut Pligt for hver Demonstrant, Kvinde eller Mand, at op-

ge Anordningerne fra dette kvindelige Ordenskorps.

Vi anmoder vore Medlemmer om at komme i god Tid, saa de kan samles tæt om Talerstolen og høre Taler og Bestemmelser om Togets Opstilling.

Allerede fra Kl. 2½ spiller et Arbejderorkester paa Pladsen og Fanerne er til Stede.

Alt er tilrettelagt godt. Det staar nu til Medlemmerne at gøre Demonstrationen saa vægtig, at den læger et Pres paa den offentlige Mening og derigennem paa Arbejdskøberne.

Mtsaa! Hver Jernindustrikvind møder Lørdag d. 29. og demonstrerer for en sejrrig Afslutning af Strejken!

Solidarisk.

Formændene og Formandinderne paa Helleseens Elementfabrik afholdt Møde d. 26. ds. og besluttede ikke at optage noget af det Arbejde, som Kvinderne plejer at udføre.

Sovjetunionens Kvinder hilser de strægende Jernindustrikvinder.

Fra Moskva er der til Arbejderkvindenes Oplysningsforening indblet Telegram fra Sovjetunionens Kvinder i Metalindustrien og røde faglige Internationale, hvor de udtrykker deres Solidaritet med de strejkende Jernindustrikvinder:

„Vi følger Jer Kamp med spændt Opmærksomhed og ønsker Sejrr for Jeres Fordringer.

Ved modig og enig Kamp vil I sejre!“

Kvindelige Strejkevagter.



Kathé Hansen og Marie Nielsen, der begge er Medlemmer af Fagforeningens Bestyrelse gaar Strejkevagt foran Brix Petersens Firma.

Elementen flytter?

Som sædvanlig er Pressen ude med Artikler for at gøre de strejkende Kvinder bange.

Saaledes har „Berlingske Tidende“ en Artikel den 26., hvor Direktør Jacobsen med mange Ord meddeler, at det stenrige Aktieselskab tænker paa at købe en tysk Fabrik, som skal erstatte den danske.

Det kan sagtens gaa, siger Jacobsen, for de tyske Kvinder er kun halvt saa dyre som danske.

Men bare rolig. Elementens Kvinder kender deres egen Dygtighed. De ved godt, at Aktiesel-

skabet allerede har forsøgt at etablere en Fabrik i Italien, men foreløbig er den slet ikke kommet i Gang, fordi det var nødvendigt at overføre de dygtige, vænede danske Kvinder til den italienske Fabrik for at faa den endnu villigere Arbejdskraft, de italienske Kvinder oplærte, og det vil Hr. Mussolini ikke tillade!

Maaske det gaar ligesaadan med den tyske Fabrik.

Op for Resten har vi da ogsaa internationale Forbindelser. Et Vink til de tyske Metalarbejdere vil sikkert bevirke, at der ikke kan udføres Skruetrækkerarbejde fra Tyskland.

C. G.